[image: image1.png]o]

АДМИНИСТРАЦИЯ
СОВЕТСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
   от 14.12.2018  №  790
р.п. Степное
О внесении  изменений в постановление
администрации Советского муниципального
района от 12.05.2012 № 368

В целях реализации проводимых Правительством Российской Федерации мероприятий по повышению пенсионного возраста и выполнению принятых решений по обеспечению соблюдения предусмотренного трудовым законодательством запрета на ограничение трудовых прав и свобод граждан в зависимости от возраста, а также мер, направленных на сохранение и развитие занятости граждан пенсионного возраста, в соответствии с письмом Минтруда России от 17.09.2018 № 16-0/10/В-7094,  руководствуясь Уставом Советского муниципального района, администрация Советского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Советского муниципального района от 12.05.2012 № 368 «О создании межведомственной комиссии по вопросам увеличения налоговой базы и легализации заработной платы в Советском муниципальном районе» (с изменениями от 09.06.2012 № 461;        от 06.07.2012 № 607; от 04.09.2012 № 827; от 22.01.2013 № 29; от 12.02.2013      № 141; от 21.01.2014 № 23; от 27.02.2014 № 188, от 30.09.2014 № 966,               от 12.10.2015 № 742; от 23.05.2016 № 224; от 11.07.2016 № 651, от 21.06.2017  № 330, от 13.10.2017 № 567, от 26.02.2018 № 105, от 26.11.2018 № 744) следующие изменения:
1.1. в приложении № 1 к постановлению ввести в состав межведомственной комиссии по вопросам увеличения налоговой базы и легализации заработной платы в Советском муниципальном районе:

- Турукину О.Н. – заместителя главы администрации муниципального района по социальным вопросам, начальника управления образования;

- Тищенко Ирину Валерьевну – главного специалиста отдела по молодежной политике, физкультуре и спорту и социальным вопросам;

1.2. пункт 5 раздела II. Основные цели и задачи Комиссии  приложения № 2 к постановлению дополнить абзацем следующего содержания:
«- координация работы по взаимодействию с работодателями в отношении лиц предпенсионного возраста.».
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в установленном порядке.
Глава Советского
муниципального района                                                                  С.В. Пименов
Галкина Л.Э.

5-05-54